
1                                                                                                                                                                                            www.adba.cz

AIR Fryer First FA-5053-3/4
Návod k obsluze

Před připojením do elektrické sítě zajistěte vizuální kontrolu, zda je jednotka neporušená a během přepravy nedošlo
k žádnému poškození.

Důležitá bezpečnostní upozornění
• Nepoužívejte spotřebič jinak, než je popsáno v tomto návodu.
• Před prvním použitím odstraňte ze spotřebiče všechny obaly.
• Ověřte, zda připojované napětí odpovídá hodnotám na typovém štítku výrobku.
• Spotřebič umístěte pouze na stabilní povrch stranou od jiných zdrojů tepla.
• Při vypojování spotřebiče ze zásuvky elektrického napětí nikdy netahejte za přívodní kabel, ale uchopte zástrčku a 
tahem ji vypojte.
• Nedovolte dětem a nesvéprávným osobám se spotřebičem manipulovat, používejte ho mimo jejich dosahu.
• Osoby se sníženou pohybovou schopností, se sníženým smyslovým vnímáním, s nedostatečnou duševní způsobilostí 
nebo osoby neseznámené s obsluhou musí používat spotřebič jen pod dozorem zodpovědné seznámené osoby.
• Dbejte zvýšené opatrnosti, pokud je spotřebič používán v blízkosti dětí.
• Nedovolte, aby byl spotřebič používán jako hračka.
• Nikdy nestrkejte prsty, tužky ani jiné předměty skrz mřížku výstupu vzduchu.
• Nezakrývejte spotřebič.
• Před čištěním a po použiti spotřebič vypněte a vypojte ze zásuvky elektrického napětí.
• Udržujte spotřebič v čistotě, nedovolte, aby cizí tělesa pronikla do otvorů mřížek. Mohla by způsobit vážné zranění, 
zkrat, poškodit spotřebič nebo způsobit požár.
• Nepoužívejte spotřebič s poškozeným přívodním kabelem či zástrčkou, nechte závadu neprodleně odstranit 
autorizovaným servisním střediskem.
• Nepoužívejte spotřebič, pokud nepracuje správně, byl-li upuštěn, poškozen nebo namočen do kapaliny. Dejte ho 
přezkoušet a opravit autorizovaným servisním střediskem.
• Spotřebič je vhodný pouze pro použití v domácnosti, není určen pro komerční použití.
• Nesahejte na spotřebič vlhkýma nebo mokrýma rukama.
• Neponořujte přivodní kabel, zástrčku nebo spotřebič do vody ani do jiné kapaliny.
• Neopravujte spotřebič sami. Obraťte se na autorizovaný servis.
• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými či mentálními schopnostmi 
nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným 
způsobem a rozumí případným nebezpečím. Čištění a údržbu prováděnou uživatelem nesmějí provádět děti, pokud 
nejsou starší 8 let a pod dozorem. Děti mladší 8 let se musí držet mimo dosah spotřebiče a jeho přívodu. Děti si se 
spotřebičem nesmějí hrát.
• Nedotýkejte se horkých povrchů
• Nenechávejte přívodní kabel volně viset přes hranu stolu nebo kuchyňskou linku. Nenechávejte přívodní kabel dotýkat
se horkých povrchů.
• Neumisťujte spotřebič do blízkosti plynového nebo elektrického hořáku.
• UPOZORNĚNI: Povrchy spotřebiče mohou být velice horké. Uchopujte spotřebič pouze za držadlo a používej 
ochranné pomůcky jako je např. kuchyňská rukavice.
• Věnujte zvýšenou pozornost, aby se do spotřebiče nedostala voda ani jiná tekutina. Mohlo by dojít k úrazu elektrickým 
proudem.
• Ingredience vkládejte vždy do koše spotřebiče, aby se zabránilo jejich styku s topným tělesem.
• Nikdy se během provozu nebo hned po vypnutí nedotýkejte vnitřních ploch spotřebiče. Nechte spotřebič dostatečně 
vychladnout.
• Nezapojujte a neovládejte spotřebič s mokrýma rukama.
• Během smažení horkým vzduchem, se uvolňuje horká pára přes výstupní otvory vzduchu, udržujte vaše ruce a obličej 
v bezpečné vzdálenosti od vodní páry ze vzduchových výstupních otvorů.
• Pokud během provozu uvidíte tmavý kouř vystupující ze spotřebiče, okamžitě jej vypněte a kontaktujte autorizovaný 
servis.
• Před čištěním nechte spotřebič alespoň 30 minut vychladnout.



2                                                                                                                                                                                            www.adba.cz

Popis
1. Ovládací panel
2. Fritovací koš
3. Tlačítko pro uvolnění fritovacího koše
4. Držadlo koše
5. Tělo spotřebiče
6. Fritovací nádoba
7. Výstup vzduchu
8. napájecí kabel
3 2
Popis ovládacího panelu
A. Vypínač
B. Volba programů
C. Snižování teploty/času
D. Zvyšování teploty/času
E. Tlačítko výběru teploty fritování
F. Tlačítko časovače
G. Indikátor ventilátoru
H. Indikátor nastavované teploty
I. Indikátor nastavovaného času
J. Indikátor nastavené teploty
K. Indikátor nastaveného času
L.-S. Přednastavené programy

Před prvním použitím
• Odstraňte ze spotřebiče veškeré obalové materiály.
• Odstraňte ze spotřebiče všechny štítky a nálepky.
• Fritovací koš (2) a fritovací nádobu (6) umyjte horkou vodou (pozn.: fritovací koš (2) lze mýt v myčce na nádobí).
• Důkladně vytřete hadříkem spotřebič zvenčí i zevnitř.
Upozorněni: Tato fritéza pracuje pomocí horkého vzduchu. Nikdy neplňte nádobu olejem či jiným prostředkem ke
smažení.

Příprava
• Umístěte spotřebič na rovný a stabilní povrch (nestavte spotřebič na hořlavý povrch).
• Umístěte fritovací koš (2) do fritovací nádoby (6).

Návod k obsluze
• Spotřebič postavte na suché a rovné místo.
• Zapojte přívodní kabel do zásuvky elektrického napětí.
• Opatrně vytáhněte fritovací nádobu (6) z těla spotřebiče (5).
• Vložte pokrm do fritovacího koše (2).
• Vložte fritovací nádobu zpět do těla spotřebiče
• Jakmile jsou koš i nádoba správně umístěny v těle spotřebiče, rozsvítí se kontrolka napájení.
• Pro zapnutí spotřebiče stiskněte tlačítko vypínače (A) po dobu 3 sekund. Spotřebič se zapne ve výchozím nastavení.
Teplota je nastavena na 200 °C a časovač signalizuje 15 min.
• Tlačítkem volby programů (B) nastavte požadovaný program (L-S). Aktuální program vždy na displeji střídavě
signalizuje přednastavený čas (svítí indikátor času (K)) a teplotu (svítí indikátor teploty (J)).
• Pro potvrzení programu stiskněte krátce tlačítko vypínače (A). Spotřebič začne pracovat.
Pozn.: Stisknutím tlačítka výběru teploty fritování (E) nebo tlačítka časovače (F) a následným stisknutím tlačítek „+ “
nebo „-“ lze kdykoliv pozměnit čas nebo teplotu fritování. Nastavení teploty lze měnit v intervalech po 5 °C (regulace
teploty je možná v rozsahu 80 °C - 200 °C), čas lze měnit v intervalech po 1min.
• Po skončení programu uslyšíte zvukový signál.
• Pro vypnutí spotřebiče stiskněte tlačítko vypínače (A) po dobu 3 vteřin
• Zkontrolujte, zda jsou pokrmy hotové.
• Vyjměte fritovací nádobu ze spotřebiče a položte ji na podložku. Posuňte plastovou zarážku na držadle a stiskněte
tlačítko pro uvolnění fritovacího koše. Vyjměte koš z nádoby.



3                                                                                                                                                                                            www.adba.cz

Pozn.: Povrchy spotřebiče jsou horké. Při manipulaci s fritovacím košem nebo fritovací nádobou vždy používejte
držadlo!

TIPY
• Menší množství pokrmů obvykle vyžaduje kratší dobu přípravy.
• Protřepání potravin v polovině doby přípravy optimalizuje konečný výsledek a může pomoci proti nerovnoměrnému
fritování.
• Nepřipravujte extrémně mastné potraviny.
• Při použití spotřebiče pro pečení je nutno použít formu.
• Fritovací koš lze mýt v myčce na nádobí.
• Uvnitř fritovací nádoby je znázorněna ryska „MAX“. Neplňte dále nádobu surovinami, pokud byla dosažena tato
ryska.

Programy

Čištění a údržba
Čistěte spotřebič po každém použiti.
Nepoužívejte drsné a agresivní prostředky jako jsou: ostré předměty, škrabky, chemická rozpouštědla,
ředidla apod.
• Před čištěním vždy odpojte přívodní kabel ze zásuvky elektrického napětí. Nikdy neponořujte spotřebič nebo
topné těleso do vody nebo jiné kapaliny!
• Před čištěním nechte spotřebič zcela vychladnout.
• Vnější povrch spotřebiče otřete vlhkým hadříkem.
• Fritovací nádobu naplňte horkou vodou a nechte chvíli odležet. Poté lze měkkým hadříkem umýt ve vodě s přidáním
saponátu.
• Fritovací koš lze umýt horkou vodou s přidáním saponátu nebo v myčce na nádobí.

Servis
Údržbu rozsáhlejšího charakteru nebo opravu, která vyžaduje zásah do vnitřních částí výrobku, musí provést
kvalifikovaný odborník nebo servis.



4                                                                                                                                                                                            www.adba.cz

Ochrana životního prostředí
• Preferujte recyklaci obalových materiálů a starých spotřebičů.
• Krabice od spotřebiče může být dána do sběru tříděného odpadu.
• Plastové sáčky z polyetylénu (PE) odevzdejte do sběrného materiálu k recyklaci.

Recyklace spotřebiče na konci jeho životnosti:
Tento spotřebič je označen v souladu s Evropskou směrnicí 2012/19/EU o elektrickém odpadu
a elektrických zařízeních (WEEE). Symbol na výrobku nebo jeho balení udává, že tento výrobek
nepatří do domácího odpadu. Je nutné odvést ho do sběrného místa pro recyklaci elektrického
a elektronického zařízení. Zajištěním správné likvidace tohoto výrobku pomůžete zabránit
negativním důsledkům pro životní prostředí a lidské zdraví, které by jinak byly způsobeny nevhodnou
likvidací tohoto výrobku. Likvidace musí být provedena v souladu s předpisy pro nakládání s odpady.
Podrobnější informace o recyklaci tohoto výrobku zjistíte u příslušného místního úřadu, služby pro
likvidaci domovního odpadu nebo v obchodě, kde jste výrobek zakoupili.

Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic EU, které se na něj vztahují.
Změny v textu, designu a technických specifikací se mohou měnit bez předchozího upozornění a vyhrazujeme si
právo na jejich změnu.


